平成 23 年 7 月 13 日

各      位

会 社 名 三菱自動車工業株式会社

代表者名 取締役社長  益 子  修

コード番号 7211  東証第 1 部

問合せ先 執行役員  経営企画本部長

 黒 井 義 博

 (T e l .  0 3 – 6 8 5 2 – 4 2 0 6）

日産自動車と三菱自動車、タイでのピックアップトラックの生産に関して合意

当社と日産自動車株式会社は、このほど、タイでのピックアップトラックの生産に関して、添付プレス

リリースのとおり合意しましたのでお知らせいたします。

以上

2011 年７月１３日

日産自動車株式会社

三菱自動車工業株式会社

日産自動車と三菱自動車、タイでのピックアップトラックの生産に関して合意

日産自動車株式会社（本社：神奈川県横浜市西区、社長：カルロス ゴーン）と三菱自動車

工業株式会社（本社：東京都港区、社長：益子 修）はこのほど、三菱自動車のタイ工場で、

日産の 1 トンクラスのピックアップトラックを生産することに関して合意いたしました。

対象車種は日産「ナバラ」で、2012 年度からの生産開始を予定しています。

両社は 2010 年 12 月に事業協力関係の拡大について合意しましたが、タイでのピックアッ

プトラックの生産は、そのプロジェクトの一環として、協議を重ねてきたものです。本合

意は、2011 年 6 月の日本市場における軽自動車事業に関わる合弁会社「NMKV 株式会社」の

設立につづくもので、両社の事業競争力強化につながるものと期待されています。

以 上

お問い合わせ先：

日産自動車株式会社
グローバルコミュニケーション・CSR 本部
Tel:045-523-5521(企業)/5553(商品)/5520(IR)
www.nissan-newsroom.com/JPN/jp/ (プレス情

報)
www.nissan-global.com/JP/IR/(IR 情報)

三菱自動車工業株式会社
広報部
Tel:0３-６８５２-４２７４
www.mitsubishi-motors.com/jp/

	110713
	20110713 (共同リリース) タイ ピックアップトラック生産